
                

 

          

    
 

 

 

   

    SIA "LATVIJAS VĒJA PARKI" 
 

NEREVIDĒTIE STARPPERIODU SAĪSINĀTIE FINANŠU PĀRSKATI 
 

PAR 9 MĒNEŠU PERIODU, KAS BEIDZAS 2023. GADA 30. SEPTEMBRĪ 

 
 
 
 
 
 
 
 

      Sagatavoti saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu 

 



SIA "Latvijas vēja parki" nerevidētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati par 9 mēnešu periodu, kas beidzas 2023. gada 30. septembrī                   2 

 

 
 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 
 

 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas vēja parki" (tekstā arī Sabiedrība) (reģistrācijas Nr. 40203415150, juridiskā 
adrese Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, Latvija, LV-1010) ir dibināts 2022. gada 22. jūlijā, kā kopuzņēmums vēja parku 
attīstībai.  
 
Sabiedrības pamatkapitāls ir divi miljoni eiro. AS "Latvenergo" (reģistrācijas Nr. 40003032949, juridiskā adrese Pulkveža 
Brieža iela 12, Rīga, Latvija, LV-1230) līdzdalība kopuzņēmumā ir 80 % apmērā, savukārt AS "Latvijas valsts meži" 
(reģistrācijas Nr. 40003466281, juridiskā adrese Vaiņodes iela 1, Rīga, Latvija, LV- 1004) – 20 % apmērā.  
 
Līdz 2023. gada 6. augustam Sabiedrības valde strādāja šādā sastāvā: Ilvija Boreiko (valdes priekšsēdētāja) un Zane 
Norenberga (valdes locekle). 
 
No 2023. gada 7. augusta Sabiedrības valde strādā šādā sastāvā: Ilvija Boreiko (valdes priekšsēdētāja) un Baiba Zauere 
(valdes locekle). 
 
Sabiedrības vispārējais stratēģiskais mērķis ir īstenot stratēģiski svarīgu vēja parku projektus Latvijas Nacionālajā 
enerģētikas un klimata plānā 2021.–2030. gadam iekļauto mērķu sasniegšanai un turpmākai virzībai uz klimatneitralitātes 
sasniegšanu, veicinot enerģētiskās neatkarības nodrošināšanu. Sabiedrības uzdevums ir līdz 2030. gadam uzbūvēt vēja 
parkus ar kopējo jaudu vismaz 800 MW, kas nodrošinās atjaunīgās elektroenerģijas ražošanas jaudas ievērojamu 
pieaugumu un veicinās Latvijas virzību uz enerģētisko neatkarību, drošību un klimatneitralitāti, vienlaikus samazinot SEG 
emisijas, saglabājot dabas daudzveidību un attīstot aprites ekonomiku.  
 

Pārskata periodā Sabiedrībai ir zaudējumi 526 486 EUR apmērā. Galvenās pārskata perioda darbības izmaksas saistītas 
ar projektu vadības un ietekmes uz vidi novērtējumu, vēja mērījumu un citām izmaksām, kuras nepieciešamas 
Sabiedrības darbības nodrošināšanai un nepieciešamo lēmumu vai normatīvo aktu izmaiņām.  
 
Attīstības pasākumi  
Sabiedrības kapitālieguldījumu projektu grupā šobrīd ir uzsākts projekts par ietekmes uz vidi novērtējums lieljaudas VES 
attīstībai. Projekta ietvaros 2022. gadā uzsāktas un 2023. gadā turpinātas vides izpētes. Sabiedrība  ir uzsākusi nogabalu 
izpēti AS "Latvijas valsts meži" teritorijās, kur veikta tādu aspektu izpēte, kā vēja resursi, aizsargājamo dabas teritoriju 
un ierobežojumu analīze, esošā ceļu infrastruktūra, pieslēguma pieejamība un esošais tīklu stāvoklis, kā arī turpinās 
ornitofaunas, biotopu un sikspārņu lauku darbu izpētes un sagatavošanās darbi ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) 
procedūru veikšanai. Ir uzsākts dialogs ar vides institūcijām un organizācijām, aizvadītas tikšanās ar vairākām 
pašvaldībām, lai jau procesa sākumā respektētu visu iesaistīto pušu viedokli un veicinātu sekmīgu projekta attīstības 
gaitu. Tāpat norit darbs, lai izvēlētos piemērotākos tehnoloģiskos risinājumus. Vides pārraudzības valsts birojā ir iesniegti 
iesniegumi par IVN uzsākšanu un saņemti Vides pārraudzības valsts biroja lēmumi par IVN procedūras piemērošanu un 
uzsākšanu astoņos Latvijas valsts mežu nogabalos, kā arī minēto IVN programmas. 
 
 

Finanšu risku vadība  
Sabiedrībai nav transakciju, aktīvu vai saistību citās valūtās, izņemot eiro, līdz ar to  valūtas risks ir efektīvi ierobežots. 
Sabiedrībai nav nedz īstermiņa, ne arī ilgtermiņa aizņēmumi, līdz ar to arī procentu likmju risks ir efektīvi ierobežots. 
Sabiedrības vadība minimizē potenciālo risku negatīvo ietekmi uz Sabiedrības finansiālo stāvokli. 
 
Likviditātes risks un naudas plūsmas risks 
Sabiedrība ievēro piesardzīgu likviditātes riska vadību, nodrošinot, ka ir pieejami finanšu resursi saistību nokārtošanai 
noteiktajos termiņos. Sabiedrībai ir pietiekami naudas resursi un Sabiedrības vadība prognozē, ka tai nebūs likviditātes 
problēmu un varēs norēķināties ar kreditoriem noteiktajos termiņos. Sabiedrības vadība uzskata, ka Sabiedrībai būs 
pietiekami naudas resursi, lai tās likviditāte nebūtu apdraudēta. 
 

Tirgus risks 

Sabiedrība, veicot saimniecisko darbību un īstenojot vēja parku izbūves projektu, plāno saņemt projekta izpildei 
nepieciešamos līdzekļus no dalībniekiem atbilstoši projekta aktuālajam progresam un nepieciešamībai. Izmaksas 
pamatā ir saistītas ar preču un pakalpojumu iegādi, kas nepieciešamas projekta realizācijai un sabiedrības darbības 
uzturēšanai. 
 



SIA "Latvijas vēja parki" nerevidētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati par 9 mēnešu periodu, kas beidzas 2023. gada 30. septembrī                   3 

 

Līdz ar to Sabiedrības ieņēmumi ir lielā mērā fiksēti, bet izmaksas tiek nosegtas pilnībā, un tirgus risks ir nebūtisks. 
 
Apstākļi un notikumi pēc pārskata perioda beigām 
 
No 2023. gada 30. oktobra Sabiedrības valdes priekšsēdētāja pienākumus pildīs Jānis Urtāns, valdes locekles 
pienākumus turpinās pildīt Baiba Zauere. 
 
Laika periodā līdz pārskata perioda pēdējai dienai nav bijuši citi notikumi, kas būtiski ietekmētu nerevidētos starpperiodu 
saīsinātos finanšu pārskatus par 9 mēnešu periodu, kas beidzas 2023. gada 30. septembrī. 
 
 

PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU  
 

Pamatojoties uz Sabiedrības valdes rīcībā esošo informāciju, SIA "Latvijas vēja parki" nerevidētie starpperiodu saīsinātie 
finanšu pārskati par 9 mēnešu periodu, kas beidzas 2023. gada 30. septembrī, ir sagatavoti saskaņā ar Latvijas 
Republikas spēkā esošajām normatīvo aktu prasībām un visos būtiskos aspektos sniedz patiesu un skaidru priekšstatu 
par Sabiedrības finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmām. Vadības ziņojumā sniegtā informācija 
ir patiesa. 

 
Sabiedrības nerevidētos starpperiodu saīsinātos finanšu pārskatus par 9 mēnešu periodu, kas beidzas 2023. gada 
30. septembrī, Sabiedrības valde ir apstiprinājusi 2023. gada  27. oktobrī. 

 
 
 
Ilvija Boreiko        Baiba Zauere 
 

valdes priekšsēdētāja       valdes locekle 
 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
  



SIA "Latvijas vēja parki" nerevidētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati par 9 mēnešu periodu, kas beidzas 2023. gada 30. septembrī                   4 

 

FINANŠU PĀRSKATI 
 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  
                                                                                                                                          EUR 

   
01/01- 

30/09/2023 
22/07-

30/09/2022 
22/07-

31/12/2022 
     
Ieņēmumi  – – – 
Personāla izmaksas  (43 036) (6 062) (15 895) 
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas  (483 450) (67 935) (174 716) 

Saimnieciskās darbības zaudējumi  (526 486) (73 997) (190 611) 
Finanšu izmaksas, neto  – – – 

Peļņa pirms nodokļa   (526 486) (73 997) (190 611) 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis  – – – 

Pārskata perioda zaudējumi  (526 486) (73 997) (190 611) 
 

 
 
Pārskats par finanšu stāvokli 
                                                                                                                                         EUR 

   30/09/2023 31/12/2022 
    
AKTĪVI     

Ilgtermiņa aktīvi    

Nepabeigtā celtniecība un avansa maksājumi  140 881 140 881 

KOPĀ Ilgtermiņa aktīvi kopā  140 881 140 881 

Apgrozāmie līdzekļi     

Nodokļu pārmaksa un avansa maksājumi par pakalpojumiem  27 719 31 834 

Nākamo periodu izmaksas  4 – 
Nauda un naudas ekvivalenti  1 185 337 1 701 154 

KOPĀ apgrozāmie līdzekļi   1 213 060 1 732 988 

AKTĪVU KOPSUMMA  1 353 941 1 873 869 

PASĪVI    
Pašu kapitāls    
Akciju kapitāls  2 000 000 2 000 000 
Iepriekšējo gadu  nesegtie zaudējumi  (190 611) – 
Pārskatā perioda zaudējumi   (526 486) (190 611) 

KOPĀ pašu kapitāls   1 282 903 1 809 389 
    
Īstermiņa kreditori     
Parādi piegādātājiem un pārējiem kreditoriem  15 377 24 089 
Parādi saistītajām pusēm - AS "Latvenergo"  45 831 36 960 
Nodokļi, valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas un citas saistības  9 682 3 283 
Uzkrājumi  148 148 

KOPĀ īstermiņa kreditori   71 038 64 480 

PASĪVU KOPSUMMA   1 353 941 1 873 869 
 

 
 
Pārskats par izmaiņām pašu kapitālā 

                                                                                                                                               EUR 

  

 

Attiecināms uz Sabiedrības akcionāru 
KOPĀ Akciju 

kapitāls 
Rezerves 

Uzkrātie 
zaudējumi  

      
Pamatkapitāla dibināšana  2 000 000 – – 2 000 000 

KOPĀ pašu kapitālā atzītās iemaksas un peļņas sadalīšana   2 000 000 – – 2 000 000 
      
Zaudējumi periodā no 2022. gada 22. jūlija                             
līdz 2022. gada 30. septembrim  – – (73 997) (73 997) 

Kopā pārskata perioda atzītie visaptverošie zaudējumi   – – (73 997) (73 997) 

2022. gada 30. septembrī  2 000 000 – (73 997) 1 926 003 
      
2022. gada 31. decembrī  2 000 000 – (190 611) 1 809 389 
      
Pārskata perioda zaudējumi   – – (526 486) (526 486) 

Kopā pārskata perioda atzītie visaptverošie zaudējumi   – – (526 486) (526 486) 

2023. gada 30. septembrī  2 000 000 – (717 097) 1 282 903 

 

 
 



SIA "Latvijas vēja parki" nerevidētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati par 9 mēnešu periodu, kas beidzas 2023. gada 30. septembrī                   5 

 

Pārskats par naudas plūsmām 

                                                                                                                                                 EUR 

   
01/01- 

30/09/2023 
22/07-

30/09/2022 
22/07-

31/12/2022 

      
Pamatdarbības naudas plūsma     
Peļņa pirms nodokļa  (526 486) (74 997) (190 611) 
      
Korekcijas:     
‒ finanšu izmaksas, neto  – – – 

Saimnieciskās darbības peļņa pirms apgrozāmā kapitāla 
izmaiņām  (526 486) (74 997) (190 611) 

Nodokļu pārmaksas, avansa maksājumu par pakalpojumiem un citu 
debitoru samazinājums / (pieaugums)  11 998 – (31 834) 
Parādu piegādātājiem un kreditoru (samazinājums) / pieaugums  (1 329) 70 543 43 013 

Pamatdarbības neto naudas plūsma  (515 817) (3 454) (179 432) 

     
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma     
Nemateriālo ieguldījumu iegāde  – – (119 414) 

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma  – – (119 414) 
     
Finansēšanas naudas plūsma     
Saņemtie maksājumi pamatkapitāla dibināšanai  – 2 000 000 2 000 000 

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma  – 2 000 000 2 000 000 
      
Neto naudas un tās ekvivalentu (samazinājums) / pieaugums  (515 817) 1 996 546 1 701 154 
Nauda un tās ekvivalenti pārskata perioda sākumā  1 701 154 – – 

Nauda un tās ekvivalenti pārskata perioda beigās  1 185 337 1 996 546 1 701 154 
 

 
Finanšu pārskata pielikums 

 
 1.VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas vēja parki" (reģistrācijas Nr. 40203415150, juridiskā adrese Pulkveža Brieža 
iela 12, Rīga, Latvija, LV-1010) ir dibināts 2022. gada 22. jūlijā, kā kopuzņēmums vēja parku attīstībai.  
 

SIA "Latvijas vēja parki" – 80 % līdzdalība ir AS "Latvenergo" (reģistrācijas Nr. 40003032949, juridiskā adrese Pulkveža 
Brieža iela 12, Rīga, Latvija, LV-1230)  un 20 % līdzdalība ir AS "Latvijas valsts meži" (reģistrācijas Nr. 40003466281, 
juridiskā adrese Vaiņodes iela 1, Rīga, Latvija, LV-1004). 
 

Līdz 2023. gada 6. augustam Sabiedrības valde strādāja šādā sastāvā: Ilvija Boreiko (valdes priekšsēdētāja) un Zane 
Norenberga (valdes locekle). 
 

No 2023. gada 7. augusta Sabiedrības valde strādā šādā sastāvā: Ilvija Boreiko (valdes priekšsēdētāja) un Baiba Zauere 
(valdes locekle). 
 

Grāmatvedības pakalpojumu nodrošina AS "Latvenergo" (40003032949) saskaņā ar noslēgto grāmatvedības pakalpojuma 
līgumu, licence Nr. AGL0000199.  
 

Saskaņā ar  Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu Sabiedrība atbilst mazās 
sabiedrības kategorijai.  
 
Nerevidētos starpperiodu saīsinātos finanšu pārskatus par 9 mēnešu periodu, kas beidzas 2023. gada 30. septembrī, 

Sabiedrības valde ir apstiprinājusi 2023. gada 27. oktobrī (skatīt https://latvenergo.lv/lv/ves-attistiba#virzieni). 
 
2. NOZĪMĪGI GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES PRINCIPI 
 

Šajā pielikuma sadaļā tiek atklāti galvenie grāmatvedības uzskaites pamatprincipi jeb politikas, kas ir izmantotas, 
sagatavojot finanšu pārskatu. 
 
Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes 
Finanšu pārskati sagatavoti saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, 
pamatojoties uz sākotnējo izmaksu uzskaites metodi, un pārskati aptver finanšu informāciju par 9 mēnešu periodu, kas 
sākas 2023. gada 1. janvārī un beidzas 2023. gada 30. septembrī, un salīdzinošajiem rādītājiem par periodu, kas sākas 
2022. gada 22. jūlijā un beidzas 2022. gada 30. septembrī. 
 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins sagatavots atbilstoši perioda izmaksu metodei. 
 

Naudas plūsmas pārskats sagatavots pēc netiešās metodes, koriģējot peļņu vai zaudējumus pirms nodokļiem, ņemot 
vērā ar naudu un tās ekvivalentiem nesaistītos darījumus, atliktās prasības un saistības, uzkrājumus, kas saistīti ar 
uzņēmuma pamatdarbību, kā arī ienākumus un izmaksas, kas saistīti ar ieguldīšanu un finansēšanu. 
 
Finanšu pārskats sniedz informāciju par Sabiedrības finansiālo stāvokli, darbības rezultātiem un finansiālā stāvokļa 
izmaiņām. 
 

Visi rādītāji finanšu pārskatos ir norādīti eirovalūtā (EUR), ja nav norādīts citādi.  

https://latvenergo.lv/lv/ves-attistiba#virzieni


SIA "Latvijas vēja parki" nerevidētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati par 9 mēnešu periodu, kas beidzas 2023. gada 30. septembrī                   6 

 

3. DARIJUMI AR RADNIECĪGAJĀM SABIEDRĪBĀM 
 
a) pakalpojumu iegāde:                                                                                                                                            EUR 

  
01/01- 

30/09/2023 
22/07- 

30/09/2022 
22/07-

31/12/2022 

    
– AS "Latvenergo" (380 584) (67 812) (165 585) 

 (380 584) (67 812) (165 585) 

 
b) saistības, kas ir radušās no saņemtajiem pakalpojumiem                                                                                EUR 

  30/09/2023 31/12/2022 

   
– AS "Latvenergo" 45 831 36 960 

  45 831 36 960 

 
 
4. NOTIKUMI PĒC PĀRSKATA PERIODA BEIGĀM 
 
Laika periodā līdz pārskata perioda pēdējai dienai nav bijuši notikumi, kas būtiski ietekmētu nerevidētos starpperiodu 
saīsinātos finanšu pārskatus par 9 mēnešu periodu, kas beidzas 2023. gada 30. septembrī. 
 

 

 
Ilvija Boreiko        Baiba Zauere 
 
 

valdes priekšsēdētāja       valdes locekle 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 
 

*** 

 


